
Z Á P I S  
Z DVACÁTÉHO DEVÁTÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KV ILDA 

a 
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA 

 
 
z jednání zastupitelstva Obce Kvilda konaného dne 30.7.2009 na Kvildě.  
 
 
Termín konání zasedání byl zveřejněn na úřední desce OÚ Kvilda dne 21.7.2009 
 
 
Jednání zastupitelstva jsou přítomni následující zastupitelé: 
 
 
Václav Vostradovský, starosta obce 
Ing. Václav Hřebek 
Jiřina Klímová 
Alena Picková st. 
Bohumil Černý 
Manfred Sitter 
Libuše Schmatzová 
Dana Zývalová 
 
 
Jednání bylo zahájeno v 17:00 hod. Program jednání byl následně schválen všemi zastupiteli 
 
Jednání zastupitelstva bude probíhat dle zveřejněného programu: 
 
1. Zahájení  
2. Zpráva starosty - dotace 
3. Návrh rozpočtové změny 
4. Změna veřejné vyhlášky 
5. Pozemky  
6. Změna č. 5 ÚPNSÚ Kvilda 
7. Různé 
 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:8 Proti:0 Zdržel se:0 
 
Zapisovatelem byl ustanoven: JUDr. Tomáš Samek 
 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:8 Proti:0 Zdržel se:0 
 
Ověřovateli zápisu byli ustanoveni: Bohumil Černý, Manfred Sitter 
  
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:8 Proti:0 Zdržel se:0 
 
Během jednání přijali zastupitelé následující Usnesení Zastupitelstva Obce Kvilda: 
 

 



1) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí provedením rozpočtové změny 
č. 2 tak, že celkové příjmy obce se zvýší o částku 1.315.311,-Kč a celkové výdaje 
obce se zvýší o 1.315.311,- Kč. Podrobný rozpis jednotlivých dílčích opatření je 
přílohou tohoto usnesení. 

  
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 1 (p. Schmatzová) 
 

2) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo na základě ust. § 11 odst. 3 písm. b) zákona 
č. 338/1992 Sb. v platném znění a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích vydat 
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2009, kterou se stanoví koeficient ve výši 1,5 pro 
násobení základu daně z nemovitosti u staveb uvedených v ust. § 11 odst. 1 písm. 
b) a d) zákona č. 338/1992 Sb. v platném znění.  

  
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:8 Proti:0 Zdržel se:0 
 

3) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s pořízením geometrického 
plánu za účelem oddělení části pozemku č. 10/52 v k.ú. Kvilda v majetku obce 
pro potřeby jeho směny za pozemek č. 656 v k.ú. Kvilda, který je v majetku ČR – 
MV ČR, když GP bude pořízen rovným dílem na náklady majitele směňovaného 
pozemku, tedy ČR – MV ČR a obce. Obec zároveň souhlasí s provedením stavby 
zpevněné plochy parkoviště na směnou dotčené části parcely č. 10/52 v k.ú. 
Kvilda s tím, že projektová dokumentace bude zpracována v souladu 
s požadavky obce, které budou jejím pořizovatelem s obcí projednány. 

  
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:8 Proti:0 Zdržel se: 0 
 

4) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí se zveřejněním záměru obce 
směnit část pozemku v majetku obce č. 199/3 v k.ú. Kvilda o výměře cca 300 m2 
za část parcely č. 29/12 v k.ú. Kvilda, která bude dotčena výstavbou dětského 
hřiště. Za účelem vymezení směňovaných částí pozemků bude pořízen 
geometrický plán dle skutečné polohy dětského hřiště po jeho vybudování s tím, 
že náklady na GP ponesou strany rovným dílem. Část parcely č. 199/3 v k.ú. 
Kvilda pak bude rovněž specifikována GP a to ve stejné výměře, jako stavbou 
hřiště zabraná část parcely č. 29/12 v k.ú. Kvilda. Náklady na GP ponesou strany 
rovněž rovným dílem. 

  
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:8 Proti:0 Zdržel se: 0 
 

5) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, jako věcně příslušný správní orgán podle 
ust. § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění, že schvaluje 
v souladu s ust. § 54 odst. 2 téhož zákona a ust. § 171 až § 174 správního řádu, 
vydání změny č. 5 územního plánu sídelního útvaru Kvilda formou opatření 
obecné povahy č. 1/2009. 

  
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:8 Proti:0 Zdržel se: 0 
 
 
 

6) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s tím, aby byl proveden nátěr 
části stávající střechy ČOV (cca 200 m2) a to za částku 25.000,- Kč (včetně  



 
materiálu), kdy uvedené práce včetně dodávky materiálu zajistí paní Zdeňka 
Rittrová, bytem Kvilda 174. 
 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:8 Proti:0 Zdržel se: 0 

 
 
Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:15 hod. 
 
Zapisovatel: 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Starosta Obce: 


